1

平成27年3月 22日

旭陵同窓会関西支部会員 各位

幹 事

第27回 旭陵ハイキング実施内容のご連絡

日差しもようやく春めいてまいりました。

皆様方にはご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り、ハイキングを計画いたしましたので、ご連絡させて頂きます。

ご参加頂ける方は、4月 3日 (金)までに大野までご連絡下さい。

記

1.日 時 平成27年4月 5日 (日 )10:00～ 13:10(予定 )

豪雨の場合は中止 (雨天決行、順延はしない)

(注)中止の決定は、前 日の夜8時に行います。

集合は9:50」R姫路駅中央改札 口前

2.場 所 「姫路城周辺」

3.会 費 無料 (昼食代、交通費他は自己負担 )

姫路城に入城される方は1,000円要ります。

もし、連絡が入らない場合

は、お手数ですが、幹事
の携帯にお問い合わせ

下さい。

4.概略スケジュール (見所、概略コースは別紙参照 )

9:50    JR姫 路駅中央改札口前

10:00～ 10:20 JR姫路駅 → 姫路城桜門橋

10:20～ 10:50 姫路城桜門橋 → 県立歴史博物館

11:10～ 12:10 県立歴史博物館 → 姫路城三の丸広場

12:10～ 13:10 姫路城三の丸広場 (昼食 )

13:10    解散

姫路城大天守に登閣される方は並んで整理券をもらわなければ

なりません。登閣されない方は並ばなくても入城できます。

」R姫路駅大阪方面新快速発車時刻 13:42

※歩 程  :約4.6km平坦な道ですが、舗装された道等を歩きますので、歩きやすい

運動靴で参加して下さい。

5.持参品    弁当、飲み物、雨具

6.緊急連絡先

永地 (副支部長)090-98831056、  大野 (事務局長)080-610併 2322

以 上

第27回 旭陵同窓会秋季ハイキング見所

姫路城周辺

ハイキング順路 集合時間 9:50」R姫路駅中央改札 日前

ヽ

明治時代の建物を利用した赤レンガが美しい美術館。兵庫ゆか
りの画家のほか、ポール・デルボーやルネ・マグリットなどベル
ギーの画家達の作品を収蔵しています。
入館料200円

兵庫県立歴史博物館
兵庫の歴史や姫路城のほかに、兵庫の祭りやこども文化につい
て学べます。臨場感あふれる映像であた力も歴史の世界に入り
込んでいくような感覚になれる2.5Dバーチャルリアリティシアター

や、ロビー床面に貼り付けた兵庫県衛星写真で自分の家を探す
ことができます。
入館料210円

姫路城
慶長年間に建てられ、日本に現存する城の中でも世界的に高い

評価を得ている城です。また、昭和6年には国宝の指定、さらに

平成5年に日本では初めて、ユネスコの世界文化遺産に登録さ

れました。その理由は、独特の建築構造と、櫓や石垣、門、堀な
ど城全体が良く保存され、当時の城郭の様式を今に伝えるところ
にあります。また、大天守と3つの小天守を渡り櫓で結ぶ連立式
天守が完全な形で残り、さらに自漆喰で天守や櫓を塗り込めた

優美な姿は、飛び立つ白鷺に例えられ、自鷺城の異名を持つこ

とはあまりにも有名です。
入城料1,000円

12:10～ 姫路城三の丸広場で昼食

」R姫路駅

姫路城桜門橋

県立歴史博物館

姫路城三の九広場

姫路藩主の下屋敷があつた場所にある池泉回遊式庭園で、姫
路の憩いスポットのひとつです。江戸時代の地割りを生かし造ら
れた庭園は大小9つ。

｀
御屋敷の庭

″
、萱葺きの四阿 (あずま

や)の臨泉亭を配した
｀
築山池泉の庭

″
、

｀
花の庭

″
、小川が

流れる
｀
流れの平庭

″
などで四季折々の風景が楽しめます。茶

道裏千家第十五代家元千宗室氏設計の茶室
｀
双樹庵

〃では

抹茶でもてなしますc

現地解散13:10

3

集合時間に間に合う電車のご案内

1.大阪かりR利用 1,490円

8j5源

鳳糞嘱霧薪快速 興五路行

9:49 JR姫路駅

2.三宮から阪神利用
8:32阪神        960円神戸三官駅

※阪神電車利用の方のお得な切符
阪神・山陽シーサイドldayチケット2,000円

↓ 阪神本線 直通特急 山陽姫路行    3月 31日 までに購入して下さい。

9:33山陽 山陽姫路駅

3.なんばから地下鉄・JR利用
8:30大阪市営地下鉄 なン

1'730円

しば駅

↓ 大阪市営地下鉄御堂筋線 新大阪行

8:38大阪市営地下鉄 梅田駅

↓  徒歩
845JR大阪駅
以下1.と同じ

4.奈良から近鉄利用
7:45近鉄         2,150円奈良駅

↓
近鉄奈良線 llk速急行 大阪難波行

8:16近鉄 鶴橋駅

↓ 徒歩
8:21」R鶴 橋駅

↓ 」R大阪環状線 京橋方面

8:36 JR大 阪駅
以下 1。 と同じ

5.京都か「DJR利用 2,270円

v4源鷹毘磁翼新`央速 女

・京橋かりR利用

五路行            T4:R東

西線 京橋    '660円駅

JR大阪環状線大阪方面 加茂布

9:49 JR姫路駅 8:40 JR大 阪駅
以下1.と同じ